
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

清水地区会５月例会のご案内 
 

2 0 2 0 年 5 月 1 ５ 日 

(一社 )北海道中小企業家同友会とかち支部 

清 水 地 区 会  会 長  橋 本  晃 明 

  

 直近のご案内となり申し訳ございませんが、下記の通り清水地区会 5 月例会を開催します。今回は、

新型コロナウイルスの影響で急速に普及してきた WEB 会議ツール「Zoom」について女性部会、IT総

研の皆さんと一緒に学んで参ります。皆様のご参加をお待ちしております。 

※会合への出席を見合わせている方もいらっしゃることと存じます。業界の状況、社内事情などを考慮 

し無理のない範囲でのご参加下さい。 

≪テーマ≫ 

やってみよう！Zoom でオンライン会議(ビギナー向け) 
≪講師≫ 

(有)ワン・エックス 代表取締役 辻田 茂生 氏 

 緊急事態宣言のもと、仕事でもオンライン会議開催が増えています。 

 中でも Zoom(ズーム)はもっとも多く利用されているオンラインミーティングのためのサービスで、

名前を耳にしたことがある方も多いでしょう。 

 今回のセミナーは主にビギナーを対象に、オンライン会議への参加から開催までの方法について学ん

でいきます。まだ Zoom を体験したことのない方こそぜひご参加ください。 

 
 

■と き／５月２２日（金） 19:00～21:00 

■ところ／(有)労災防止センター（清水町字清水第２線４５番地８） 

※感染拡大配慮のため、一か所での参加を 10 名以内とさせて頂いております。 

  参加申込状況によってオンライン参加をお願いすることもございます。ご了承下さい。 

各社でも参加可能です。  
※Zoom にて配信予定。後日参加予定の方に「Zoom 会議参加ガイド」と 

ミーティング ID・パスワードをお送りします。 

■参加費／無料 
 

準備の関係上、５月２０日（水）までに出欠回答をお願いします。 

お問い合わせは同友会事務局（担当：村上）まで。電話：0155-22-3611 
------------------------------------------------------------------------------------------- 

清水地区会 5 月例会 出欠回答（５/２２） 
 
 

□参加します ・ □欠席します 
 
 

役職 氏名 参加場所 

  労災防止センター  ・   Zoom 参加 

  労災防止センター  ・   Zoom 参加 

  労災防止センター  ・   Zoom 参加 

 
 
 
会社名                             ご担当者氏名                             

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: doyukai@netbeet.ne.jp 


